
UCHWAŁA NR LIV/300/2023 
RADY GMINY BRĄSZEWICE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późniejszymi zmianami) oraz art.211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późniejszymi zmianami) Rada 
Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy na okres roku kalendarzowego 2024. 

§ 2. Uchwala się dochody budżetu w łącznej wysokości 38.518.974,95 zł, zgodnie z załącznikiem Nr1 
w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 27.004.844,00zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 11.514.130,95 zł. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowane dotacje z budżetu państwa na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 2.803.130,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 4. 1. Uchwala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 37.949.519,35 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, 
w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 25.360.333,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 12.589.186,35 zł. 

2. Zestawienie wydatków majątkowych w podziale na realizację zadań przedstawia załącznik Nr 3. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu 
administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 2.803.130,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 6. Ustala się plan rozchodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Ustala się nadwyżkę budżetu w kwocie 569.455,60 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

§ 8. Ustala się: 

1) dochody z tytułu opłat za sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 5; 

2) dochody i wydatki na finansowanie zadań z zakresu Ochrony Środowiska, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 9. Uchwala się plan dochodów budżetu państwa przewidzianych do uzyskania przez Gminę w związku 
z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 10. Ustala się kwoty planowanych dotacji z budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków środków w ramach Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład zgodnie z załącznik Nr 8. 

§ 12. Ustala się limity zobowiązań z przeznaczeniem na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 
w kwocie 1.500.000,00 zł. 

§ 13. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 38.000,00 zł; 

2) celowe: w wysokości 72.000,00 zł na zarządzanie kryzysowe i 150.000,00 zł na zadania inwestycyjne 
i zakupy inwestycyjne. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 1



1) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu, w granicach działu, w zakresie wydatków 
na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

3) dokonywania zmian w zakresie rocznych wydatków majątkowych nieobjętych WPF w ramach działu 
między zadaniami. 

§ 15. Ustala się dochody i wydatki z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi: 

1) dochody w wysokości 1.200.000,00 zł w rozdziale 90002 zgodnie z załącznikiem Nr 1; 

2) wydatki w wysokości 1.245.460,00 zł w rozdziale 90002 zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 17. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2024 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Adam Sowizdrzał 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/300/2023 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Rodzaj zadania:  Własne       

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 01095  Pozostała działalność 10 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

10 000,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

850 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 40002  Dostarczanie wody 850 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0830 Wpływy z usług 849 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 50 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 2 200,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

48 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 12 684 392,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 1



  0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 1 000,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 1 004 304,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 691 717,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 729,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 146 152,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 164 206,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 1 500,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 2 307 451,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 298 612,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 155 442,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 53 231,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 565 136,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 64 457,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 160 573,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 10 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 21 305,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 21 305,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 
9 350 332,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 9 288 229,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 62 103,00 
758   Różne rozliczenia 8 757 251,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 7 393 743,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 393 743,00 
 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 363 508,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 2



  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 363 508,00 
801   Oświata i wychowanie 374 240,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 80104  Przedszkola  289 240,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

8 400,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 70 000,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 210 840,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 85 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0830 Wpływy z usług 85 000,00 
851   Ochrona zdrowia 65 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

65 000,00 

852   Pomoc społeczna 187 091,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 4 575,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 4 575,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 12 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 12 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 68 203,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 3



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 68 203,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 58 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 58 800,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 43 513,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 43 513,00 

855   Rodzina 18 840,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 18 840,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 18 840,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 204 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 200 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 200 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 4 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 4 700,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 4



bieżące razem: 24 201 714,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

              
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 100 000,00 
758   Różne rozliczenia 11 414 130,95 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 11 414 130,95 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 342 600,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 10 071 530,95 

majątkowe razem: 11 514 130,95 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

              
Rodzaj zadania:  Zlecone       

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 
bieżące 

750   Administracja publiczna 77 314,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 77 314,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 5



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

77 314,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 946,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 946,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

946,00 

852   Pomoc społeczna 8 269,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 857,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 857,00 

 85295  Pozostała działalność 4 412,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

4 412,00 

855   Rodzina 2 716 601,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 698 340,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

2 698 340,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 84,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 6



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

84,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

18 177,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

18 177,00 

bieżące razem: 2 803 130,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

              
Ogółem: 38 518 974,95 

 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

              
(* kol 2 do wykorzystania 

fakultatywnego)          
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/300/2023 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Rodzaj zadania: Własne                  

Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego:   

D
zi
ał 

Rozdz
iał 

§ 
/  

gr
up
a 

Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzen 
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym na 
programy 
finansowa

ne 
z udziałem 
środków o 

których 
mowa w 

art.5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

01
0   Rolnictwo i łowiectwo 84 000,00   84 000,00   84 000,00   0,00   84 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 01030  Izby rolnicze 3 124,00   3 124,00   3 124,00   0,00   3 124,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 01095  Pozostała działalność 80 876,00   80 876,00   80 876,00   0,00   80 876,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

40
0   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę 538 280,00   538 280,00   538 280,00   0,00   538 280,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 40002  Dostarczanie wody 538 280,00   538 280,00   538 280,00   0,00   538 280,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
60
0   Transport i łączność 11 178 530,95   398 000,00   398 000,00   0,00   398 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   10 780 530,95   10 780 530,95   0,00   0,00   0,00   
 60016  Drogi publiczne gminne 10 950 530,95   170 000,00   170 000,00   0,00   170 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   10 780 530,95   10 780 530,95   0,00   0,00   0,00   
 60095  Pozostała działalność 228 000,00   228 000,00   228 000,00   0,00   228 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

70
0   Gospodarka mieszkaniowa 117 000,00   67 000,00   67 000,00   0,00   67 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   50 000,00   50 000,00   0,00   0,00   0,00   

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 67 000,00   67 000,00   67 000,00   0,00   67 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 70095  Pozostała działalność 50 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   50 000,00   50 000,00   0,00   0,00   0,00   
71
0   Działalność usługowa 115 000,00   115 000,00   115 000,00   0,00   115 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 71004  Plany zagospodarowania 
przestrzennego 115 000,00   115 000,00   115 000,00   0,00   115 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

75
0   Administracja publiczna 4 153 824,00   4 153 824,00   3 963 824,00   3 300 299,00   663 525,00   0,00   190 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75022  Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 135 000,00   135 000,00   5 000,00   0,00   5 000,00   0,00   130 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 773 824,00   3 773 824,00   3 773 824,00   3 218 299,00   555 525,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 96 000,00   96 000,00   96 000,00   0,00   96 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75095  Pozostała działalność 149 000,00   149 000,00   89 000,00   82 000,00   7 000,00   0,00   60 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 1



75
4   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 197 820,00   197 820,00   177 820,00   59 820,00   118 000,00   0,00   20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 197 820,00   197 820,00   177 820,00   59 820,00   118 000,00   0,00   20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
75
7   Obsługa długu publicznego 210 000,00   210 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   210 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego 
– kredyty i pożyczki 

210 000,00   210 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   210 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

75
8   Różne rozliczenia 261 200,00   111 200,00   110 000,00   0,00   110 000,00   1 200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   150 000,00   150 000,00   0,00   0,00   0,00   

 75809  
Rozliczenia między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 1 200,00   1 200,00   0,00   0,00   0,00   1 200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 260 000,00   110 000,00   110 000,00   0,00   110 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   150 000,00   150 000,00   0,00   0,00   0,00   
80
1   Oświata i wychowanie 13 348 411,00   13 348 411,00   9 727 931,00   8 475 679,00   1 252 252,00   3 277 680,00   342 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 80101  Szkoły podstawowe 9 273 539,00   9 273 539,00   6 852 439,00   6 196 928,00   655 511,00   2 162 000,00   259 100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 80103  Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 1 245 768,00   1 245 768,00   461 088,00   439 748,00   21 340,00   757 680,00   27 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 80104  Przedszkola 1 818 012,00   1 818 012,00   1 714 312,00   1 479 297,00   235 015,00   60 000,00   43 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 306 734,00   306 734,00   306 734,00   138 562,00   168 172,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 80146  Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 38 494,00   38 494,00   38 494,00   0,00   38 494,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 80148  Stołówki szkolne i 
przedszkolne 311 887,00   311 887,00   311 887,00   221 144,00   90 743,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 80150  
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

298 000,00   298 000,00   0,00   0,00   0,00   298 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 80195  Pozostała działalność 55 977,00   55 977,00   42 977,00   0,00   42 977,00   0,00   13 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
85
1   Ochrona zdrowia 65 000,00   65 000,00   61 000,00   39 100,00   21 900,00   0,00   4 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85153  Zwalczanie narkomanii 1 000,00   1 000,00   1 000,00   0,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 64 000,00   64 000,00   60 000,00   39 100,00   20 900,00   0,00   4 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
85
2   Pomoc społeczna 688 756,00   688 756,00   536 540,00   386 845,00   149 695,00   0,00   152 216,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85205  
Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie 1 000,00   1 000,00   1 000,00   0,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

4 575,00   4 575,00   4 575,00   0,00   4 575,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 2



 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

140 506,00   140 506,00   119 506,00   0,00   119 506,00   0,00   21 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85215  Dodatki mieszkaniowe 1 000,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85216  Zasiłki stałe 68 203,00   68 203,00   0,00   0,00   0,00   0,00   68 203,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 410 459,00   410 459,00   410 459,00   386 845,00   23 614,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 1 000,00   1 000,00   1 000,00   0,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 58 513,00   58 513,00   0,00   0,00   0,00   0,00   58 513,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85295  Pozostała działalność 3 500,00   3 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   3 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85
4   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 15 000,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 15 000,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85
5   Rodzina 80 100,00   80 100,00   80 100,00   19 000,00   61 100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85504  Wspieranie rodziny 80 100,00   80 100,00   80 100,00   19 000,00   61 100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

90
0   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 1 996 115,40   1 777 460,00   1 777 460,00   45 460,00   1 732 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   218 655,40   218 655,40   0,00   0,00   0,00   

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 435 655,40   217 000,00   217 000,00   0,00   217 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   218 655,40   218 655,40   0,00   0,00   0,00   

 90002  Gospodarka odpadami 
komunalnymi 1 245 460,00   1 245 460,00   1 245 460,00   45 460,00   1 200 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00   300 000,00   300 000,00   0,00   300 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze 
środowiska 

15 000,00   15 000,00   15 000,00   0,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

92
1   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 2 004 252,00   634 252,00   0,00   0,00   0,00   634 252,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 370 000,00   1 370 000,00   0,00   0,00   0,00   

 92116  Biblioteki 634 252,00   634 252,00   0,00   0,00   0,00   634 252,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 1 370 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 370 000,00   1 370 000,00   0,00   0,00   0,00   

92
6   Kultura fizyczna 93 100,00   73 100,00   18 100,00   10 900,00   7 200,00   55 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   20 000,00   20 000,00   0,00   0,00   0,00   
 92601  Obiekty sportowe 18 100,00   18 100,00   18 100,00   10 900,00   7 200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 55 000,00   55 000,00   0,00   0,00   0,00   55 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 92695  Pozostała działalność 20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   20 000,00   20 000,00   0,00   0,00   0,00   
Własne razem: 35 146 389,35   22 557 203,00   17 655 055,00   12 337 103,00   5 317 952,00   3 968 132,00   724 016,00   0,00   0,00   210 000,00   12 589 186,35   12 589 186,35   0,00   0,00   0,00   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 3



Rodzaj zadania: Zlecone                  

Z tego: 
z tego: Wydatki  

majątkowe z tego: 
z tego:   

D
zi
ał 

Rozdz
iał 

§ 
/  

gr
up
a 

Nazwa Plan 
Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, 

wynagrodzen 
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym na 
programy 
finansowa

ne 
z udziałem 
środków o 

których 
mowa w 

art.5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 

75
0   Administracja publiczna 77 314,00   77 314,00   77 314,00   61 814,00   15 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 75011  Urzędy wojewódzkie 77 314,00   77 314,00   77 314,00   61 814,00   15 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

75
1   

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

946,00   946,00   946,00   946,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75101  
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 946,00   946,00   946,00   946,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85
2   Pomoc społeczna 8 269,00   8 269,00   36,00   0,00   36,00   0,00   8 233,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 857,00   3 857,00   36,00   0,00   36,00   0,00   3 821,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85295  Pozostała działalność 4 412,00   4 412,00   0,00   0,00   0,00   0,00   4 412,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85
5   Rodzina 2 716 601,00   2 716 601,00   184 382,00   163 000,00   21 382,00   0,00   2 532 219,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85502  
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 698 340,00   2 698 340,00   166 121,00   163 000,00   3 121,00   0,00   2 532 219,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85503  Karta Dużej Rodziny 84,00   84,00   84,00   0,00   84,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85513  
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

18 177,00   18 177,00   18 177,00   0,00   18 177,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Zlecone razem: 2 803 130,00   2 803 130,00   262 678,00   225 760,00   36 918,00   0,00   2 540 452,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Wydatki ogółem: 37 949 519,35   25 360 333,00   17 917 733,00   12 562 863,00   5 354 870,00   3 968 132,00   3 264 468,00   0,00   0,00   210 000,00   12 589 186,35   12 589 186,35   0,00   0,00   0,00   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/300/2023 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dzia
ł 

Rozdzi
ał 

Paragra
f Treść Wartość 

600   Transport i łączność 10 780 530,95 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 780 530,95 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 709 000,00 

   Modernizacja, przebudowy i remonty infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Brąszewice  100 000,00 

   Poprawa jakości parkingów, placów i dróg na terenie Gminy Brąszewice 154 500,00 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 114 125E w miejscowości Bukowiec 417 500,00 

   Rozbudowa drogi gminnej Nr 114 140E relacji Trzcinka - Pokrzywniaki i 
przebudowa drogi gminnej Nr 114 103E relacji Brąszewice - Kosatka 37 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 10 071 530,95 

   Modernizacja, przebudowy i remonty infrastruktury drogowej na terenie 
Gminy Brąszewice 5 985 000,00 

   Poprawa jakości parkingów, placów i dróg na terenie Gminy Brąszewice 1 985 500,00 

   Rozbudowa drogi gminnej Nr 114 140E relacji Trzcinka - Pokrzywniaki i 
przebudowa drogi gminnej Nr 114 103E relacji Brąszewice - Kosatka 2 101 030,95 

700   Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 

 70095  Pozostała działalność 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Usuwanie i unieszkodliwienie wyrobów zawierajacych azbest z terenu 
Gminy Brąszewice 50 000,00 

758   Różne rozliczenia 150 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 150 000,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000,00 

   Rezerwa na zadania inwestycyjne 150 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 218 655,40 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 218 655,40 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 218 655,40 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ciągu ul. Zabrodzie w Brąszewicach 218 655,40 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 370 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 370 000,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

1 370 000,00 

   Odnowienie powłok malarskich w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa i św. Michała Archanioła w Brąszewicach 330 000,00 

   Ogrodzenie cmentarza parafialnego w Brąszewicach 150 000,00 

   Remont wieży kościelnej w kościele p.w. św. Marcina i św. Zofii w 
Godynicach 480 000,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej dla prac remontowych w kościele p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa i św. Michała Archanioła w Brąszewicach 80 000,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej dla prac remontowych w kościele p.w. 
św. Marcina i św. Zofii w Godynicach 80 000,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji ogrodzenia cmentarza 
parafialnego w Brąszewicach 50 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 1



   Wymiana okien w kościele p.w. św. Marcina i św. Zofii w Godynicach 200 000,00 
926   Kultura fizyczna 20 000,00 

 92695  Pozostała działalność 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Modernizacja kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej w 
Godynicach 20 000,00 

     
Razem 12 589 186,35 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/300/2023 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Rozchody ogółem:  569 455,60 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 569 455,60 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/300/2023 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody z tytułu opłat za sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań 
ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych oraz gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii. 
DOCHODY WYDATKI 

Dział Rozdział § PLAN Dział Rozdział Treść  
Wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
39.100,00 

Wydatki związane z 
realizacja ich statutowych 

zadań 

20.900,00 

851 85154 0480 65.000,00 851 85154 

Dotacje na zadania 
bieżące 

0 

  Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

4.000,00     

851 85153 Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań 

1.000,00 

 
 

Dochody i wydatki na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska 
                   Dochody                   WYDATKI 
  
Dział 

Rozdział       §       PLAN Dział Rozdział                   Treść  

   900 90019 0690  4.700,00 900 90019 Wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań 

   15.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV/300/2023 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA PRZEWIDZIANYCH DO UZYSKANIA 
PRZEZ GMINĘ W ZWIĄZKU Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2023 ROK 

LP. Dział Rozdział § TREŚĆ KWOTA 
1. 855 85502 0980 Dochody z tytułu świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego. 
47.100,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIV/300/2023 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu Gminy w 2024 roku 

   w złotych 
Dzia

ł 
Rozdzia

ł Nazwa  Kwota 
dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dotacje podmiotowe 

921 92116 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 634.252,00 

Dotacje celowe 

758 75809 
Dotacja celowa dla Gminy Brzeźnio na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostakmi samorządu 
terytorialnego 

1 200,00 

RAZEM dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 635.452,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

  Dotacje podmiotowe  

801 80101 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez SPSK w Częstochowie 2.162.000,00 

801 80103 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez SPSK w Częstochowie 757.680,00 

801 80150 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez SPSK w Częstochowie 298.000,00 

801 80104 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez SPSK w Częstochowie 60.000,00 

Dotacje celowe 

921 92120 Wymiana okien w kościele p.w. św. Marcina i św. Zofii w Godynicach 200.000,00 

921 92120 Wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji ogrodzenia 
cmentarza parafialnego w Brąszewicach 50.000,00 

921 92120 Wykonanie dokumentacji projektowej dla prac remontowych w kościele 
p.w. św. Marcina i św. Zofii w Godynicach 80.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 1



921 92120 
Wykonanie dokumentacji projektowej dla prac remontowych w kościele 
p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa i św. Michała Archanioła w 
Brąszewicach 

80.000,00 

921 92120 Ogrodzenie cmentarza parafialnego w Brąszewicach 150.000,00 

921 92120 Remont wieży kościelnej w kościele p.w. św. Marcina i św. Zofii w 
Godynicach 480.000,00 

921 92120 Odnowienie powłok malarskich w kościele p.w. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa i św. Michała Archanioła w Brąszewicach 330.000,00 

926 92605 
Dotacja celowa z budżetu, udzielona w trybie art. 221 ustawy o finansach 
publicznych, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

55.000,00 

RAZEM dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 4.702.680,00 

OGÓŁEM dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza tego 
sektora 5.336.932,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIV/300/2023 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW   ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO  FUNDUSZU 
INWESTYCJI LOKALNYCH   ORAZ  RZĄDOWEGO   FUNDUSZU  ODNOWY  ZABYTKÓW 

DOCHODY 
Dział Rozdział §  Kwota w zł 
758 75816 6090  1.342.600,00 
758 75816 6370  10.071.530,95 

RAZEM DOCHODY 11.414.130,95 
WYDATKI 

Dział Rozdział §  Kwota w zł 
Rozbudowa drogi gminnej Nr 114140E relacji 
Trzcinka – Pokrzywniaki 
i przebudowa drogi gminnej Nr 114103E 
relacji Brąszewice – Kosatka 

2.101.030,95 

Poprawa jakości parkingów, placów i dróg na 
terenie Gminy Brąszewice 1.985.500,00 600 60016 6370 

Modernizacja, przebudowy i remonty 
infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Brąszewice 

5.985.000,00 

921 92120 6570 Wymiana okien w kościele p.w. św. Marcina i 
św. Zofii w Godynicach 196.000,00 

921 92120 6570 
Wykonanie dokumentacji projektowej 
modernizacji ogrodzenia cmentarza 
parafialnego w Brąszewicach 

49.000,00 

921 92120 6570 
Wykonanie dokumentacji projektowej dla prac 
remontowych w kościele p.w. św. Marcina i 
św. Zofii w Godynicach 

78.400,00 

921 92120 6570 

Wykonanie dokumentacji projektowej dla prac 
remontowych w kościele p.w. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa i św. Michała Archanioła w 
Brąszewicach 

78.400,00 

921 92120 6570 Ogrodzenie cmentarza parafialnego w 
Brąszewicach 147.000,00 

921 92120 6570 Remont wieży kościelnej w kościele p.w. św. 
Marcina i św. Zofii w Godynicach 470.400,00 

921 92120 6570 
Odnowienie powłok malarskich w kościele 
p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa i św. 
Michała Archanioła w Brąszewicach 

323.400,00 

RAZEM WYDATKI 11.414.130,95 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEC9204C-FFF0-457D-A477-E4B905DB4FBF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/300/2023 RADY GMINY BRĄSZEWICE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13

	§ 14
	pkt 1 w § 14
	pkt 2 w § 14
	pkt 3 w § 14

	§ 15
	pkt 1 w § 15
	pkt 2 w § 15

	§ 16
	§ 17
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2024r.
	Załącznik 5
	Załącznik 6 - PLAN DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA PRZEWIDZIANYCH DO UZYSKANIAPRZEZ GMINĘ W ZWIĄZKU Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESUADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2023 ROK
	Załącznik 7 - Zestawienie planowanych dotacji z budżetu Gminy w 2024 roku
	Załącznik 8 - PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW   ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO  FUNDUSZU INWESTYCJI LOKALNYCH   ORAZ  RZĄDOWEGO   FUNDUSZU  ODNOWY  ZABYTKÓW


